EXECUTIVO
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 9 DE FEVEREIRO DE 2021 - ANO CV - No 23.086

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA   N°   22     DE   08   DE   FEVEREIRO   DE   2021

O  Diretor  Geral  da  Superintendência  dos  Desportos  do  Estado  da  Bahia  -  SUDESB,  no
uso  de  suas  atribuições  e  diante  do  exposto  no  processo  069.1461.2021.0000253-11,
RESOLVE  Art.  1º  -  Tornar  oficial,  o  endereço  da  Sede  da  Superintendência  dos
Desportos  do  Estado  da  Bahia  -  SUDESB,  como  Av.  Professor  Pinto  de  Aguiar,  s/n,
Pituaçu,  Salvador,  Bahia,  41740-090;  Art.  2º  -  Revogam-se  as  disposições  contrárias;  Art.
3º   -   Esta   Portaria   entra   em   vigor   na   data   de   sua   publicação.

  VICENTE   JOSÉ   DE   LIMA   NETO,   Diretor   Geral   da   SUDESB

<#E.G.B#508108#43#553786/>

<#E.G.B#508108#43#553786>

<#E.G.B#507661#43#553320>
Portaria Nº 00266528 de 08 de Fevereiro de 2021
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 69000858  JAIRO RODRIGUES DA SILVA FILHO  10.08.2015/09.08.2020  08.03.2021  05.06.2021

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#507661#43#553320/>
<#E.G.B#507662#43#553321>
Portaria Nº 00265512 de 08 de Fevereiro de 2021
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 107 a art.110, da Lei 6.677, de 26
de setembro de 1994, e/ou art.3° ao 7° da Lei nº 13.471, de 30 de dezembro de 2015, resolve
conceder o direito à Licença-Prêmio ao(s) servidor(es) integrante(s) do Quadro de Pessoal deste
órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Quinquênio Data Início Data Fim
 69000339  MARCIA DA SILVA LEONY  13.08.2002/12.08.2007  01.03.2021  29.05.2021

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#507662#43#553321/>
<#E.G.B#508080#43#553758>
Portaria Nº 00266995 de 08 de Fevereiro de 2021
O(A) Diretor Geral do(a) SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA - SUDESB, no uso
de suas atribuições, resolve Tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de
Nomeação Nº 00257873 de 07 de Janeiro de 2021, publicado(a) no Diário Oficial do Estado,
referente ao(à) servidor(a) UELITON ALMEIDA CRUZ, matrícula nº 00028160.

VICENTE JOSE DE LIMA NETO
SUP. DE DESPORTOS DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#508080#43#553758/>
<#E.G.B#507725#43#553387>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 06/2021 ao Termo de Autorização de Uso nº
30/2020.
Processo: 069.1486.2020.0002228-59. Com base na Lei nº 9433/2005, suplementadas no que
couber pelas disposições da Lei Federal nº 8.666/93 e do direito privado, resolve a SUDESB
apostilar o Termo de Autorização de Uso nº 030/2020, celebrado com a FEDERAÇÃO BAHIANA
DE DESPORTOS AQUÁTICOS - FBDA, alterando a data do evento “FESTIVAL MARATONA
AQUÁTICA INDOOR 2021”, para 13/02/2021. Data: 05/02/2021. Assinatura: Vicente José de
Lima Neto, Diretor Geral.
<#E.G.B#507725#43#553387/>
<#E.G.B#507735#43#553399>
Resumo do Sétimo Termo Aditivo ao Convênio nº 08/2018
Processo: 069.1479.2021.0000094-93. Convenentes: SUDESB e o Município de Jitaúna-Ba.
Do Aditamento: Fica prorrogado, por 180 (cento e oitenta) dias, o prazo de vigência do
Convênio nº 08/2018. Data: 05/02/2021. Assinam: Vicente José de Lima Neto, Diretor Geral da
SUDESB e Patrick Gilberto Rodrigues Lopes, Prefeito Municipal de Jitaúna-Ba.
<#E.G.B#507735#43#553399/>

SECRETARIA DE TURISMO
<#E.G.B#507701#43#553362>
Portaria Nº 00267250 de 08 de Fevereiro de 2021
O(A) Diretor Superintendente da Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da
Bahia - BAHIATURSA, no uso de suas atribuições, resolve designar JOAO PAULO SANTOS,
matrícula nº 02581021, para, em razão de Férias no período de 01 de Fevereiro de 2021 a 02
de Março de 2021, substituir GODOFREDO TEIXEIRA DA PAIXAO, matrícula nº 02580960, no
cargo Coordenador Tecnico, do(a) DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

DIOGO RODRIGUES MEDRADO
Superintendência de Fomento ao Turismo do Estado da Bahia
<#E.G.B#507701#43#553362/>

Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento
de forma rápida e fácil
Agende seu atendimento

Sede Egba
71 3116 2837

www.egba.ba.gov.br

SAC Shopping
da Bahia

SAC Shopping
da Bahia

SAC Shopping

71 3117 8413
www.sac.ba.gov.br

SERVIÇOS
GRÁFICOS
SERVIÇOS
GRÁFICOS
SERVIÇOS

Impressão offset - rotativa
e plana.
Impressão offset - rotativa
e plana.
Impressão offset - rotativa

Impressão digital e com
dados variáveis
Impressão digital e com
dados variáveis
Impressão digital e com

(carnês de
IPTU, provas de concurso, faturas,

(carnês de
IPTU, provas de concurso, faturas,

(carnês de

boletos e outros impressos
IPTU, provas de concurso, faturas,
boletos e outros impressos
IPTU, provas de concurso, faturas,

personalizados).
boletos e outros impressos
personalizados).
boletos e outros impressos